آدینه ۱4 دی / 4 ژانویه

1294 خورشیدی ) 1916 میلادی(
قوای توسط کاشان و قم اشغال شهرهای

روس
1300 خورشیدی ) 1922 میلادی(

رضاخان سردار سپه وزیر جنگ، فرماندهی
لشکر

مرکز را برعهده گرفت
1335 خورشیدی ) 1957 میلادی(

مقیم آواز هنرمند صولتی، شهره زادروز
خارج از ایران

کلیه سی دی های خانم شهره صولتی در
شرکت کتاب موجود است

1353 خورشیدی ) 1975 میلادی(
انتصاب جمشید بهنام به ریاست دانشگاه

فارابی
1373 خورشیدی ) 1994 میلادی(

درگذشت حشمت سنجری، موسیقیدان و
رهبر دائمی ارکستر سمفونیك

1389 خورشیدی ) 2011 میلادی(
درگذشت علیرضا پهلوی سومین فرزند و
دومین پسر محمدرضاشاه پهلوی، به علت
بوستون در سالگی سن 44 در خودکشی

امریکا در منزل شخصی خود

شنبه ۱5 دی / 5 ژانویه

1313 خورشیدی ) 1935 میلادی(
زادروز فروغ فرخزاد - شاعر و فیلمساز

فروغ کتابهای و دیداری شنیداری، آثار
فرخزاد و در مورد او در شرکت کتاب موجود

است
1324 خورشیدی ) 1946 میلادی(

درگذشت میرسیدمحمد امامی- امام جمعه
تهران

1347 خورشیدی ) 1969 میلادی(
درگذشت حمید سیاح - رجل سیاسی ایران

1349 خورشیدی ) 1971 میلادی(
دانشجویان تعداد ایران امنیتی مقامات
ایرانی کنفدراسیون را در خارج از کشور 1500

نفر اعلام کردند
1356 خورشیدی ) 1978 میلادی(

کلیه مراکز دانشگاهی در اعتراض به سفر
کارتر به ایران، 3 روز تعطیل شد

1378 خورشیدی ) 1999 میلادی(
درگذشت ملوك ضرابی، هنرمند آواز ایران

یکشنبه ۱6 دی / 6 ژانویه
1338 خورشیدی ) 1960 میلادی(

اسفندیاری( )علی یوشیج نیما درگذشت
بنیان گذارشعر امروز ایران

1363 خورشیدی ) 1984 میلادی(
درگذشت بهرام صادقی، نویسنده
1389 خورشیدی ) 2011 میلادی(

درگذشت محسن پزشکپور، بنیا نگذار حزب
پا نایرانیست در هشتاد و سه سالگی به علت
بیماری در تهران. وی مخالف مشهور جدایی
بحرین از ایران بود. وی در سال 1327 همراه
با داریوش فروهر حزب ملت ایران را تشکیل
و این حزب جدا شد از داد. در سال 1330

حزب پا نایرانیست
را به طرافداری از سلطنت تشکیل داد. آقای
پزشکپورحقوقدان و وکیل دادگستری بود و

از وی دختری به جا مانده است.
شرکت کتاب از ناصر انقطاع کتاب » پنجاه
سال تاریخ باپان ایرانیستها« را منتشر کرده

است

دوشنبه ۱۷ دی / ۷ ژانویه

1306 خورشیدی ) 1928 میلادی(
استعفای زین العابدین رهنما - معاون رییس

الوزرا
1314 خورشیدی ) 1936 میلادی(

اعلام رسمی کشف حجاب با برگزاری جشنی
در دانشسرای عالی و شرکت رضا شاه پهلوی

و همسر و دختران وی در این جشن

1325 خورشیدی) 1942 میلادی(
زادروز محمدرضا لطفی، آهنگ ساز و نوازنده

چیره دست تار.
»مرکز در لطفی محمدرضا موسیقی آثار
ایران » وابسته به شرکت موسیقی و فیلم

کتاب موجود است .
1333 خورشیدی ) 1955 میلادی(

ریاست به اقبال منوچهر دکتر انتصاب
دانشگاه تهران

1346 خورشیدی ) 1968 میلادی(
قهرمان - تختی غلامرضا درگذشت
شهریور 5 )تولد: جهان و ایران کشتی

1309خورشیدی(
1356 خورشیدی ) 1978 میلادی(

انتشار مقاله » ارتجاع سرخ و سیاه در ایران
روزنامه در مطلق رشیدی احمد قلم به «

اطلاعات
1362 خورشیدی ) 1984 میلادی(

درگذشت لطف الله مفخم پایان -موسیقیدان
و نخستین ناشر آثار موسیقی

1382 خورشیدی ) 2004 میلادی(
رانیا، ملکه اردن، برای بازدید از مناطق زلزله

زده بم، وارد ایران شد
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

محمدرضا خواهر پهلوی اشرف درگذشت
مونت در سالگی 96 سن در پهلوی، شاه
آبان 1298 پهلوی روز چهارم کارلو. اشرف
داشت سال شش او که زمانی شد. متولد
پدرش به سلطنت رسید. او نخستین نماینده
زن ایران در سازمان ملل متحد و کمیسیون
حقوق بشر بود. او در اولین کنفرانس جهانی

زن ریاست آن را عهده دار بود.

سه شنبه ۱8 دی / 8 ژانویه

1285 خورشیدی ) 1907 میلادی(
درگذشت مظفرالدي نشاه، پنجمین پادشاه

ایران از دودمان قاجار
1314 خورشیدی ) 1936 میلادی(

علی اصغر حکمت به پاس اقدامات خود در
مورد روز 17 دی )کشف حجاب زنان(، به مقام

وزارت معارف ارتقاء یافت
1350 خورشیدی ) 1972 میلادی(

سناتور بازرگان، بوشهری، رضا درگذشت
ونماینده مجلس شورای ملی

1353 خورشیدی ) 1975 میلادی(
ورود محمدرضا شاه و فرح پهلوی به مصر

1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(
قبول از جم فریدون ارتشبد خودداری

وزارت جنگ و خروج وی از ایران
کتابی با عنوان » خاطرات و یادداشت های
مرتضي دکتر تالیف جم« فریدون ارتشبد
مشیر توسط شرکت کتاب منتشر شده است.

چهارشنبه ۱۹ دی / ۹ ژانویه

1231 خورشیدی ) 1853 میلادی(
قتل میرزا تقی خان امیرکبیر در حمام فین

کاشان
کتاب » امیرکبیر اخگري در تاریکي » نوشته

ناصر انقطاع از انتشارات شرکت کتاب
1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(

شاپور بختیار اعلام کرد محمد رضا شاه به
زودی ایران را ترك خواهد کرد

کتاب » آخرین روزها، پایان سلطنت و در
گذشت شاه » نوشته دکتر هوشنگ نهاوندي

از انتشارات شرکت کتاب
ماموریت ژنرال هویزر در ایران تمدید شد.

1372 خورشیدی ) 1994 میلادی(
درگذشت ادوارد ژوزف - پژوهشگر، مترجم

و ادیب ایرانی/ ارمنی در گلندل- کالیفرنیا
1388 خورشیدی ) 2009 میلادی(

محمد ایوبی، داستان نویس ایرانی در سن 67
سالگی و بر اثر بیماری ریوی در بیمارستان
ابن سینای تهران از دنیا رفت. ایوبی متولد
سال 1321 در شهر اهواز و از اعضای قدیمی
ایوبی محمد بود. ایران نویسندگان کانون
در رشته های تاریخ و زبان و ادبیات فارسی
تحصیل کرده بود و سال ها در مدارس شهر

تهران تدریس ادبیات می کرد.

پنجشنبه ۲۰ دی / ۱۰ ژانویه

1321 خورشیدی ) 1943 میلادی(
رؤسای طرف از سیاسی اکبر علی دکتر
ریاست به تهران دانشگاه دانشکده های

دانشگاه تهران انتخاب شد
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

کنفرانس گوادولوپ باشرکت رؤسای جهور
و آلمان وزیران نخست و فرانسه آمریکا،
انگلیس در جزیره گوادولوپ برای رسیدگی

به بحران ایران تشکیل شد.
ارتشبد عباس قره باغی از طرف محمدرضاشاه

به ریاست ستاد ارتش منصوب شد

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
4 ژانویه تا ۱۰ ژانویه )۱4 دی تا ۲۰ دی(